

PROGRAM KADENCYJNY DZIAŁANIA OŚRODKA KULTURY, SPORTU I REKREACJI W WISZNI MAŁEJ NA LATA 2025-2028

Wstęp:

Przedstawiona koncepcja zawiera najważniejsze kierunki rozwoju Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej oraz określa poszczególne cele strategiczne na lata 2025-2028. Koncepcja definiuje priorytety działań, które są niezbędne do realizacji przyjętych założeń i wyznaczonych kierunków rozwoju kulturalnego zawartych w Strategii Rozwoju Gminy Wisznia Mała na lata 2025-2028

W programie wskazano zarówno mechanizmy organizacyjny, prawne oraz finansowe, dzięki którym podniesiona zostanie jakość oferowanych usług kulturalnych i sportowych, przystosowanych do współczesnych tendencji rozwoju ośrodków kultury zgodnie z dynamicznie postępującymi procesami społecznymi i zmianami cywilizacyjnymi.

W obliczu zaobserwowanych zmian, które wpływają na sposób, w jaki ludzie uczestniczą w kulturze, Ośrodek Kultury i Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej musi dostosować swoje działania do współczesnych potrzeb społeczności lokalnej. W szczególności, należy skoncentrować się na integracji tradycji z nowoczesnymi formami uczestnictwa, uwzględniając rosnącą rolę mediów społecznościowych oraz możliwości, jakie daje sztuczna inteligencja. W obliczu postępującej cyfryzacji i rozwoju technologii, sztuczna inteligencja (AI) ma potencjał, aby znacząco wzbogacić działania organizacyjne oraz statutowe Ośrodka Kultury i Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. Program kadencyjny uwzględnia zastosowanie AI w różnych obszarach kultury oraz sportu, co przyczyni się do innowacyjności, efektywności oraz lepszego dostosowania oferty do potrzeb społeczności lokalnej.

Aby zachować tożsamość kulturową mieszkańców gminy Wisznia Mała oraz zwiększyć zainteresowanie kulturą tradycyjną należy wdrożyć działania w kontekście nowoczesnych technologii oraz mediów cyfrowych. Koncepcja zakłada także aktywne wykorzystanie lokalnego dziedzictwa prezentowanego przez artystę Ryszarda Glegołę jako cenny element kultury Dolnego Śląska, który będziemy promować i rozwijać w ramach różnych form kulturalnych.

W koncepcji uwzględniono również działania, które są odpowiedzią na problemy społeczne, koncentrując się przede wszystkim na tematach ekologicznych oraz związanych z zrównoważonym rozwojem. Sztuka zaczyna pełnić rolę edukacyjną, inspirować do działania i zmieniać świadomość ekologiczną społeczeństwa.

Aby skutecznie realizować cele programowe i dostosować ofertę Ośrodka Kultury i Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej do potrzeb współczesnej społeczności, istnieje konieczność doposażenia placówki w nowoczesny sprzęt. Inwestycje w infrastrukturę oraz technologię pozwolą na podniesienie jakości organizowanych wydarzeń, takich jak koncerty, warsztaty, pokazy oraz animacje cyfrowe.

W kontekście zmian organizacyjnych konieczne jest podjęcie działań mających na celu doskonalenie procesów wewnętrznych w instytucji, w tym: aktualizacja procedur, wzrost jakości obsługi i funkcjonowania OKSiR, rozwój pracowników oraz zwiększenie dostępności do usług i oferty OKSiR. Wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań administracyjnych, takich jak elektroniczny obieg dokumentów, elektroniczne zarządzanie dokumentacją, e-doręczenia, Krajowy System e-Faktur, wdrożenie systemu do zarządzania wynajmem świetlic oraz dostosowanie obiektu i oferty Ośrodka Kultury do potrzeb osób z niepełnosprawnościami stanowi kluczowy element strategii na lata 2025-2028. Dzięki tym działaniom OKSiR będzie mógł efektywnie funkcjonować, zapewniając dostępność i jakość oferty kulturalnej oraz sportowo- rekreacyjnej dla wszystkich mieszkańców Wiszni Małej.

Misja:

Stworzenie przestrzeni, w której tradycja spotyka się z nowoczesnością- ożywienie dziedzictwa kulturowego poprzez nowatorskie podejście, które wykorzystuje nowe technologie, jednocześnie szanując bogate tradycje i wartości lokalnej społeczności. Dzięki nowym inicjatywom edukacyjnym, artystycznym i społecznym odpowiemy na rosnące zapotrzebowanie na kulturę, angażując mieszkańców w aktywne uczestnictwo i współtworzenie wspólnego dobra.

Wizja:

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej powinien być postrzegany jako miejsce nowoczesne i atrakcyjne dla każdego mieszkańca gminy Wisznia Mała. Instytucja jako miejsce, które łączy pokolenia, w którym tradycja jest fundamentem dla nowoczesnych form wyrazu artystycznego. Przekształcimy się w dynamiczną przestrzeń, gdzie kultura staje się częścią codziennego życia, a technologie umożliwiają twórcze wyrażenie siebie i

odkrywanie nieznanych dotąd wymiarów artystycznych. Wspólnie z zespołem Ośrodka Kultury będziemy dążyć do tego, aby nasza oferta była dostępna dla każdego – niezależnie od wieku, wykształcenia czy doświadczenia – w pełni odpowiadając na potrzeby i oczekiwania współczesnych odbiorców kultury.

Wykreowanie wizerunku OKSiR jako instytucji posiadającej kadrę otwartą na rozwój, oraz zróżnicowane źródła finansowania na realizację zamierzeń programowych.

Określona wizja oraz wyznaczone cele przedstawiają strategiczne kierunki rozwoju instytucji, które są odpowiedzią na zidentyfikowane potrzeby oraz zaobserwowane trendy współczesnego świata.

W niniejszym dokumencie sformułowano wiele praktycznych rekomendacji dotyczących kierunków funkcjonowania Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. Realizacja zaplanowanych działań, ma przybliżyć do osiągnięcia założonych celów i wypełnienia misji funkcjonowania i rozwoju Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej w latach 2025-2028.

Cele krótkoterminowe oraz planowane działania do ich realizacji na 2025-2026.

Lp.	Cel strategiczne (oczekiwany stan/zmiany)	Planowane działania do jego realizacji
1.	Zachowanie oraz rozwój lokalnej tradycji kulturalnej	- Organizacja tradycyjnych wydarzeń, takich jak takich jak: Gminna Folkloriada, Śpiewające Wsie, Festiwal Orkiestr Dętych oraz Jarmarki Świąteczne, z planem wzbogacenia ich o dodatkowe atrakcje. - Organizacja wydarzeń okolicznościowych oraz wydarzeń związanych z ważnymi datami, takich jak: Gminy Dzień Kobiet, Gminy Dzień Dziecka, Gminy Dzień Seniora, obchody 3 Majowe oraz Święta Niepodległości. - Organizacja wernisaży wystaw w Galerii na Zakręcie, w tym oferowanie zwiedzającym zarówno tradycyjnych wystaw w galerii, jak i umożliwienie im interakcji z dziełami w przestrzeni wirtualnej. - Organizacja koncertów jazzowo-bluesowych w Galerii na Zakręcie. - Rozwój artystyczny zespołów ludowych działających przy OKSiR: Szymanowianie, Strzeszowianki, Rogożanie, Malinianie oraz Baryczanie z Machnic. - Rozwój Gminnej Orkiestry Dętej Wisznia Mała oraz Zespołu Mażorettek. - Organizacja Festiwalu Potraw oraz Tradycji Regionalnych z udziałem artystów i rzemieślników z regionu, połączonego z transmisją na żywo w mediach społecznościowych- NOWE WYDARZENIE. - Organizacja warsztatów rzemieślniczych dla młodzieży, z naciskiem na

		tradycyjne techniki.
2.	Integracja tradycji i nowoczesności w obszarze działań kulturalnych oraz zrównoważonego rozwoju	- Organizacja warsztatów „Iglą Malowane” z Ryszardem Glegołą w celu wykształcenia przyszłych depozytariuszy- uczniów artysty. Organizacja warsztatów z wykorzystaniem interaktywnej platformy do nauki techniki „Iglą Malowane”. - Digitalizacji wzorników opracowanych przez Ryszarda Glegoły, które będą dostępne w formie wirtualnych galerii. - Organizacja warsztatów z zakresu sztuki współczesnej, multimediiów i AI dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, w tym warsztaty z zakresu tworzenia grafik komputerowych, animacji, montażu filmowego czy vlogowania. - Realizacja projektów kulturalnych, które łączą różne formy wyrazu artystycznego, np. multimedia, performance, instalacje artystyczne. - Organizacja wystaw prac w Galerii na Zakręcie, stworzonych przy pomocy sztucznej inteligencji. - Realizacja projektów edukacyjnych skierowanych do seniorów, aby pomóc im w odkrywaniu nowych form kultury, m.in. kursy w zakresie nowych technologii, w tym sztucznej inteligencji. - Organizowanie warsztatów i wykładów o roli sztucznej inteligencji w sztuce i kulturze, aby przybliżyć temat szerokiemu audytorium. - Organizacja warsztatów, w których uczestnicy będą mogli korzystać z narzędzi opartych na AI do tworzenia sztuki, takich jak generatory wzorów czy aplikacje wspomagające tworzenie muzyki. - Realizacja projektów związanych z recyklingiem w sztuce, ekologiczne wystawy.
3.	Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego w różnych dziedzinach aktywności	- Kontynuacja działalności sekcji artystycznych działających przy OKSiR: plastyka, ceramika, zajęcia gitarowe, balet. - Organizacja Konkursów Talentów dla młodzieży. - Realizacja projektów związanych z tworzeniem sztuki ulicznej, w tym malowanie muralów czy graffiti. - Wspieranie lokalnych zespołów, artystów i twórców młodego pokolenia w tworzeniu nowoczesnych form kultury, takich jak street art, muzyka elektroniczna, teatr eksperymentalny.
4.	Wzrost czytelnictwa wśród mieszkańców Gminy Wisznia Mała	- Gromadzenie i udostępnianie materiałów bibliotecznych. - Udostępnienia zbiorów w formie tradycyjnej, audiowizualnej oraz przy pomocy platformy Legimi. - Organizacja spotkań autorskich, klubu książki, warsztatów literackich oraz konkursów czytelniczych, które będą angażować mieszkańców i zachęcać do regularnego czytania. - Współpraca z gminnymi szkołami w ramach organizacji lekcji

		bibliotecznych dla dzieci i młodzieży. - Organizacja „Wieczorów z literaturą”, które będą uzupełniały istniejący kalendarz wydarzeń w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wiszni Małej. - Realizacja zajęć z zakresu kodowania oraz tworzenia gier oraz korzystania z narzędzi cyfrowych, które będą rozwijały umiejętności technologiczne młodszych użytkowników. - Organizacja szkoleń dla mieszkańców dotyczących korzystania z e-booków, platform edukacyjnych oraz narzędzi cyfrowych, co zwiększy ich umiejętności w zakresie poszukiwania informacji i korzystania z nowoczesnych zasobów.
5.	Zróżnicowanie źródeł finansowania na realizację zamierzeń programowych	- Podnoszenie kompetencji kadry OKSiR w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. - Skuteczny monitoring zewnętrznych źródeł finansowania zewnętrznych w skali roku.
6.	Promocja gminy Wisznia Mała i wzrost jej rozpoznawalności w środowisku lokalnym i ponadlokalnym	- Promocja „Wiszeńskiego Wzornika”- promocja dziedzictwa prezentowanego przez Ryszarda Glegołę poprzez wykorzystanie wzorów i ornamentów w materiałach promocyjnych OKSiR oraz na stronie internetowej OKSiR. - Wykorzystanie mediów społecznościowych do szerokiego promowania wydarzeń kulturalnych oraz sportowych, aby dotrzeć do młodszej grupy odbiorców. - Optymalizacja promocji- wykorzystanie AI w efektywnym planowaniu kampanii promocyjnych, analizując dane demograficzne i preferencje użytkowników.
7	Poprawa funkcjonowania OKSiR w obszarze formalno-prawnym, Finansowym, organizacyjnym oraz dostępności do usług i oferty	- Zakup sprzętu komputerowego oraz oprogramowania do tworzenia animacji, filmów i prezentacji multimedialnych. Dzięki temu OKSiR będzie mógł organizować pokazy filmowe, animacje dla dzieci oraz interaktywne wystawy, które łączą tradycję z nowoczesnością. - Inwestycje w sprzęt do animacji cyfrowych, audio-wizualny oraz eventowy. - Zakup profesjonalnego nagłośnienia oraz oświetlenia scenicznego do organizacji koncertów i występów artystycznych na wysokim poziomie. - Zakup sprzętu do transmisji online (kamery, mikrofony oraz oprogramowanie do realizacji transmisji na żywo wydarzeń kulturalnych). Dzięki temu Ośrodek będzie mógł dotrzeć do szerszej grupy odbiorców, w tym osób, które nie mogą uczestniczyć w wydarzeniach stacjonarnych. - Stworzenie i doposażenie Gminnej Strefy Kreatywnej w nowoczesne narzędzia: sprzęt do malarstwa cyfrowego oraz urządzenia do obróbki wideo. Umożliwi to prowadzenie innowacyjnych warsztatów, które przyciągną młodzież i dorosłych.

		- Modernizacja przestrzeni wystawienniczej Galerii na Zakręcie z wykorzystaniem nowoczesnych technologii np. projekcja multimedialna. - Modernizacja sanitariatów w budynku Ośrodka Kultury w Wiszni Małej. - Budowa przestrzeni parkingowej przy Ośrodku Kultury w Wiszni Małej. - Przeprowadzenie audytu dostępności obiektów administrowanych przez Ośrodek Kultury, aby zidentyfikować obszary wymagające poprawy. - Wprowadzenie systemu transmisji online, umożliwiającego zdalne uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych, co zwiększy dostępność oferty Ośrodka. - Wdrożenie platformy online do analizy preferencji kulturalnych mieszkańców, co pozwoli na lepsze dopasowanie oferty. - Organizowanie wydarzeń kulturalnych w różnych formatach, dostosowanych do różnych potrzeb odbiorców (np. tłumaczenie na język migowy, napisy w różnych językach). - Zakup systemów Bluetooth oraz pętli indukcyjnych do obsługi osób słabosłyszących. - Wdrożenie Strategii Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. - Aktualizacja Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. - Aktualizacja Instrukcji Obiegu Dokumentów w Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. - Wdrożenie systemu e-doręczeń, który umożliwi szybkie i bezpieczne przysyłanie dokumentów oraz komunikację z instytucjami, co przyczyni się do zwiększenia efektywności administracyjnej Ośrodka. - Wdrożenie systemów do elektronicznego obiegu dokumentów oraz elektronicznego zarządzania dokumentacją. - Wdrożenie e-płatności poprzez nabycie mobilnego terminala płatniczego.
8	Prowadzenie działalności usługowej w zakresie wynajmu obiektów świetlic	- Administracja oraz nadzór nad świetlicami gminnymi. - Prowadzenie bieżących prac konserwatorskich na obiektach świetlic. - Wdrożenie monitoringu świetlic wiejskich oraz systemów alarmu GMS. - Prowadzenie przeglądów obiektów świetlic zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. - Sukcesywne doposażenia obiektów świetlic. - Wdrożenie elektronicznego systemu do obsługi wynajmu świetlic.
9	Promowanie zdrowego trybu życia poprzez działania sportowo- rekreacyjne	- Kontynuacja działalności sekcji sportowych działających przy OKSiR: Mażoretki, szachy, piłka nożna, piłka siatkowa, joga, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej dla dorosłych. - Organizacja wydarzeń sportowych: Wiszeńska (za) Dyszka, Puchar

		MTB Kocich Gór, Rajd rowerowy na Wiszniak, Turniej piłkarski „Puchar Wójta”, Turnieje Szachowe, Turniej Ozorowski Piłki Siatkowej. - Organizacja Wiszeńskiego Turnieju w bule- NOWE WYDARZENIE.
--	--	--

Cele długoterminowe oraz planowane działania do ich realizacji na 2027-2028.

- Ocena efektywności programu oraz wprowadzenie ewentualnych korekt na podstawie zebranych danych i opinii mieszkańców.
- Stworzenie stałej platformy online promującej wydarzenia kulturalne, z wykorzystaniem AI do personalizacji treści.
- Edukacja kulturalna i artystyczna poprzez wprowadzenie programów edukacyjnych w gminnych szkołach, które będą obejmować naukę techniki Igłą Malowane oraz inne lokalne tradycje artystyczne.
- Rozwój współpracy z innymi ośrodkami kultury na Dolnym Śląsku w celu wspólnej promocji dziedzictwa artystycznego prezentowanego przez artystę Ryszarda Glegołę.
- Ocena efektywności wprowadzonych programów i technologii w celu dalszego rozwoju oferty bibliotecznej.
- Opracowanie nowych inicjatyw związanych z czytelnictwem i technologią, które będą odpowiadały na zmieniające się potrzeby społeczności.
- Wdrożenie systemu rekomendacji opartych na sztucznej inteligencji, który analizuje preferencje czytelników i proponuje im książki zgodne z ich zainteresowaniami.
- Regularne aktualizowanie sprzętu i oprogramowania, aby nadążać za postępem technologicznym i zmieniającymi się potrzebami społeczności.
- Ocena efektywności zainwestowanego sprzętu i jego wpływu na jakość oferty kulturalnej, z ewentualnym planowaniem dalszych inwestycji.
- Kontynuacja i rozwój festiwali oraz wydarzeń okolicznościowych, z uwzględnieniem nowych form oraz tematów, które przyciągną różnorodne grupy odbiorców.
- Regularne organizowanie warsztatów i szkoleń, które będą wspierały rozwój umiejętności artystycznych i społecznych mieszkańców.
- Ocena efektywności organizowanych wydarzeń oraz ich wpływu na społeczność lokalną, z możliwością wprowadzenia nowych inicjatyw na podstawie zebranych opinii i doświadczeń.
- Opracowanie długofalowej wizji rozwoju oferty kulturalnej OKSiR na podstawie analiz potrzeb mieszkańców.
- Wykorzystanie technologii smart, takich jak inteligentne oświetlenie, dźwięk przestrzenny czy interaktywne ekrany, w celu stworzenia bardziej angażującej i nowoczesnej przestrzeni

w Galerii na Zakręcie.

- Wprowadzenie systemu inteligentnych rozwiązań do zarządzania wydarzeniami kulturalnymi (np. aplikacje do rejestracji uczestników, dostosowanie oferty do indywidualnych potrzeb użytkowników).
- Przeniesienie Gminnej Biblioteki Publicznej do budynku nowej szkoły w Wiszni Małej.
- Modernizacja pomieszczeń Gminnej Biblioteki Publicznej w celu utworzenia nowych pracowni.

Podsumowanie:

Program kadencyjny Ośrodka Kultury i Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej na lata 2025-2028 ma na celu nie tylko zachowanie tradycji, ale również dostosowanie ich do realiów współczesnego świata. Wspierając młodzież w aktywnym uczestnictwie w kulturze, pragniemy stworzyć przestrzeń, w której tradycja spotyka nowoczesność, a lokalna społeczność ma szansę na rozwój i integrację.

Włączenie techniki Iglą Malowane i dziedzictwa Ryszarda Glegoły do programu kadencyjnego Ośrodka Kultury i Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej na lata 2025-2028 ma na celu nie tylko zachowanie lokalnych tradycji, ale także ich rozwój i integrację z nowoczesnymi formami uczestnictwa w kulturze.

Poprzez edukację oraz organizację wydarzeń pragniemy inspirować społeczność do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym regionu oraz promować bogactwo Dolnego Śląska. Włączenie sztucznej inteligencji w działania Ośrodka Kultury i Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej na lata 2025-2028 ma na celu nie tylko innowacyjność i efektywność, ale także lepsze dostosowanie oferty kulturalnej do potrzeb lokalnej społeczności. Dzięki zastosowaniu AI w edukacji, interakcji z mieszkańcami oraz zarządzaniu dziedzictwem kulturowym, OKSiR będzie mógł stać się centrum nowoczesnej kultury, które łączy tradycję z nowoczesnością.

Doposażenie Ośrodka Kultury i Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej w nowoczesny sprzęt to kluczowy krok w kierunku podniesienia jakości oferty kulturalnej oraz dostosowania jej do oczekiwań współczesnych odbiorców. Inwestycje w technologię pozwolą na organizację profesjonalnych koncertów, innowacyjnych warsztatów, ciekawych pokazów oraz animacji cyfrowych, co przyczyni się do wzrostu zainteresowania lokalną kulturą i integracji społeczności.

Włączenie innowacji technologicznych oraz sztucznej inteligencji w działania Gminnej

Biblioteki Publicznej ma na celu rozwój czytelnictwa, zwiększenie dostępności zbiorów oraz tworzenie nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej. Dzięki podjętym działaniom biblioteka stanie się miejscem inspiracji, nauki i twórczości, angażując mieszkańców w różnorodne formy aktywności kulturalnej.

Kontynuacja i rozwój stałych wydarzeń kulturalnych w gminie Wisznia Mała stanowią kluczowy element Programu Kadencyjnego na lata 2025-2028. Dzięki tym działaniom OKSiR będzie mógł integrować społeczność, promować lokalną kulturę oraz wspierać aktywne uczestnictwo mieszkańców w życiu kulturalnym gminy.

W opracowanym programie szacunek dla tradycji łączy się z nowoczesnością. Integracja nowych technologii, takich jak sztuczna inteligencja i innowacyjne formy kultury, dają ogromne możliwości do rozwoju i przyciągania szerokiego grona odbiorców. Tworzenie przestrzeni dla dialogu między tradycją a współczesnością oraz wspieranie twórczości artystycznej w różnych formach będzie kluczowe dla sukcesu tego programu.

Wszystkie projekty skierowane do młodzieży będą realizowane w formie cyklicznych spotkań, warsztatów, wydarzeń lub festiwali, które angażują młodzież w twórczy sposób, oferując im możliwość wyrażenia siebie, nauki nowych umiejętności oraz integracji z innymi pasjonatami kultury. Ważne jest, aby były one dostępne, dynamiczne i dostosowane do cyfrowego świata, w którym młodzież żyje.

Koncepcja zakłada również kontynuowanie współpracy z Urzędem Gminy, Szkołami Podstawowymi, Zespołami Ludowymi, Stowarzyszeniami, Sołectwami, Radami Sołeckimi, Młodzieżową Radą Gminy, Gminną Radą Seniorów, Klubem Seniora, z instytucjami i firmami, z którymi OKSiR współpracował w minionych latach.

Wdrożenie przedstawionego programu będzie wymagało współpracy z różnymi partnerami oraz specjalistami, w tym ze specjalistami w zakresie nowych technologii. Kluczowe będzie zapewnienie, że oferta będzie dostępna dla jak najszerszego kręgu odbiorców, a także dostosowana do zmieniających się potrzeb społeczności. Taki program powinien być elastyczny i stale aktualizowany, uwzględniając nowinki technologiczne oraz zmieniające się potrzeby i oczekiwania mieszkańców. Ponadto realizacja zaplanowanych w Programie Kadencyjnym działań zależna będzie od środków finansowych oraz od liczby osób zainteresowanych ofertą OKSiR w Wiszni Małej.

podpis


